
UCHWAŁA NR XLI/366/14
RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE

z dnia 30 stycznia 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejskiego - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bierutowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 
594 j.t. ze zm.), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2013r. poz. 267 j.t.), Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezasadną skargę Pani Jolanty Juncewicz z dnia 17 grudnia 2013 r. na działalność 
Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierutowie Panią Elżbietę Puchowską. 

§ 2. Uzasadnienie niniejszego rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Bierutowie do powiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia sprawy, poprzez przesałnie skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bierutowie

mgr inż. Urszula Kociołek

Id: A41FCC45-1563-46EB-89F9-8F1C93F48DF1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do sposobu rozstrzygnięcia skargi na Kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Bierutowie.

Rada Miejska w Bierutowie zbadała stan faktyczny przedstawiony w skardze, jaką z dnia 7 stycznia

2014 r. przesłano do Rady Miejskiej, Samorządowe Kolegium Odwoławcze we Wrocławiu (wpływ dnia

13.01.2014r.).

Wysłuchano Kierownik MGOPS w Bierutowie, która przedstawiła stan faktyczny dotyczący

zarzutów zawartych w skardze, a polegających na zastrzeżeniach co do odmowy wydania już doręczonego w

administracyjnym toku instancji postanowienia, w sprawie przekazania dokumentów dotyczących zasiłków

rodzinnych na dzieci w okresie 2009/2010r.

Rada Miejska ustaliła następujący stan faktyczny:

Skarga dotyczy odmowy wydania postanowienia Nr OPS.4105.384.1.2013 z dnia 30.09.2013r. przesłanego

stronie zgodnie z art. 39 i 44 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.

U. z 2013 r. poz. 267 ze zm.).

Formuła przepisu zawartego w art. 39 kpa w brzmi: „Organ administracji publicznej doręcza pisma

[…]”, oznacza, że Kodeks postepowania administracyjnego wprowadza zasadę oficjalności doręczeń.

Ustawowy obowiązek dokonania wszelkich doręczeń z urzędu spoczywa na organie prowadzącym

postepowanie administracyjne. Zasada ta znajduje zastosowanie w każdym postępowaniu, niezależnie od

jego struktury podmiotowej. Zapewnia organowi administracyjnemu stanowczy wpływ na sam tok

postępowania, służy także zrównaniu w tym zakresie pozycji prawnej podmiotów uczestniczących w

postepowaniu. Strony i inni uczestnicy postępowania, ani nie muszą składać osobnych wniosków lub żądań

co do doręczenia im pism, ani nie muszą dowiadywać się w siedzibie organu, czy jest jakieś pismo do

odebrania w ich sprawie. ( por. komentarz: J. Borkowski, B. Adamiak, Kodeks…, str. 289).

W związku z powyższym Rada Miejska w Bierutowie nie dopatrzyła się nieprawidłowości w tak

doręczonym postanowieniu, wręcz odwrotnie ocenia, iż działanie Kierownika MGOPS w Bierutowie było

pod względem formalno-prawnym prawidłowe, a otrzymane upoważnienie należało uznać jako spóźnione.

Id: A41FCC45-1563-46EB-89F9-8F1C93F48DF1. Podpisany Strona 1




